
  

Vítáme Vás na dni otevřených 
dveří

11. 3. 2009



  

Týden čtení

Probíhá právě tento týden
Knihovny by měly propagovat tištěnou 
knihu a podporu čtenářství



  

Kniha mého srdce



  

Akce Kniha mého srdce

Zahájení na ČT1 v sobotu 4.4.2009 v hlavním 
vysílacím čase
2 týdny bude probíhat nominační kolo, ze 
kterého vzejde 100 titulů, knihovny by měly 
fungovat jako místa, kde lze hlasovat 
prostřednictvím internetu nebo hlasovacích 
lístků
Je nutná registrace na stránkách skip.nkp.cz, 
aby knihovna obdržela propagační materiály 



  

Kniha mého srdce

Vyhlášení vítězné knihy bude opět v ČT 
v Týdnu knihoven (5.-11.10.2009)
V období duben až říjen bude ČT a 
spolu s ní i všechny stanice Českého 
rozhlasu propagovat nejen tuto akci, ale 
i knihy, četbu, akce v knihovnách…



  

Kniha mého srdce

Můžeme propagovat svou knihovnu a její 
fond – kolik máme nominovaných knih
Můžeme uspořádat výstavku nominovaných 
knih
Můžeme uspořádat besedu se čtenáři – kdo 
které knihy četl, jak se mu líbily
Můžeme reagovat na rozhlasové a televizní 
relace
Ale hlavně bychom měli se čtenáři hlasovat!



  

Noc s Andersenem

Letos bude předcházet vyhlášení Knihy 
mého srdce, nocovat se bude z 3. na 4. 
dubna
Připojí se další knihovna z našeho 
okresu?



  

Statistické výsledky za rok 
2008

výpůjčky čtenáři návštěvníci výpůjčky čtenáři návštěvníci výpůjčky čtenáři návštěvníci
Tašov 124 551 11 96 592 11 98 981 9 98

Hostovice 176 2420 32 490 2536 32 459 2863 34 456
Ryjice 198 2798 34 183 2190 37 284 2448 33 291

Habrovany 199 298 74 162 350 74 169 506 82 171
Zubrnice 213 515 16 141 493 16 123 535 18 126
Lipová 220 246 24 69 232 24 63 228 25 62

Stadice 221 93 13 35 132 11 31 168 12 33
Dubice 233 426 69 189 530 69 212 587 67 263

Přestanov 260 621 47 286 455 47 202 386 48 198
Homole 316 326 7 71 353 13 79 311 16 100

Řehlovice 447 1203 28 325 1868 34 402 2153 25 489
Malé Březno 545 987 61 202 655 52 281 791 60 180

Telnice 580 2745 36 494 5735 43 564 5268 47 652
Petrovice 636 398 32 215 382 32 159 295 20 91

Velké Chvojno 726 529 40 653 1468 56 1260 1608 53 523
Malečov 745 265 10 64 296 11 76 368 19 105
Chuderov 913 2360 47 305 1193 43 201 2250 42 408

Velké Březno 1794 7601 169 1997 7744 131 1747 8140 138 1463
Chabařovice 2053 3094 76 1631 3491 96 1230 6358 106 1369

Povrly 2156 3866 101 750 3835 109 711 3669 105 723
Libouchec 2367 3119 87 1307 3291 94 1263 3192 96 925

Trmice 2983 24746 282 4464 19142 238 3196 18825 243 3186
Chlumec 4435 10814 196 1860 12336 165 1982 13240 191 2078

2006
knihovna

počet 
obyvatel

2008 2007



  

Nový způsob vykazování 
statistiky

Periodika počítáme jako samostatnou 
skupinu
Evidujeme prodlužované výpůjčky
Naučnou i beletrii vykazujeme podle 
toho, kdo si ji půjčil
Jako návštěvníky vykazujeme i 
účastníky akcí, konaných v knihovně
Evidujeme on-line informační služby



  

Vaše možnosti v on-line 
katalogu

Zjistíme, jestli požadovanou knihu 
máme ve fondu
Zjistíme, jestli je ve fondu výměnného 
souboru nebo v jiné knihovně, odkud 
bychom ji mohli vypůjčit, nebo tam 
čtenáře nasměrovat
U starších titulů bývá i odkaz na stažení 
plného textu knihy



  

Fond výměnného souboru

Půjčenou knihu můžeme rezervovat
Pokud uděláme rezervaci na knihu, 
která není vypůjčena, pro OMO je to 
informace, že si ji přejete přidat do 
výměnného souboru
Pro usnadnění rezervací jsme Vám pro 
Vaši knihovnu připravili průkazku



  

Prezentace knihoven na webu

Těmto knihovnám chybí výpůjční řády: 
Dubice, Habrovany, Chlumec, 
Chuderov, Libouchec, Lipová, Malé 
Březno, Petrovice, Povrly, Přestanov,  
Telnice, Trmice.
Tyto knihovny nemají e-mailovou 
adresu: Chuderov, Libouchec, Malé 
Březno, Petrovice, Telnice.



  

Jak pracovat s nabídkovými 
seznamy novinek

Můžeme je pochopit jako informaci, že v 
OMO jsou novinky a jet si vybrat
Seznam si můžeme otevřít, spustit na 
internetu on-line katalog a prohlédnout si 
jednotlivé tituly – pohodlně lze využít možnost 
zobrazení novinek
Knihy z VS je možno rezervovat
Knihy do fondu lze na seznamu označit a 
seznam poslat zpět do OMO



  

Nyní máte možnost využít 
první bod předchozího snímku

(osobní výběr knih)



  

Děkujeme Vám za návštěvu

Nezapomeňte se podepsat na 
prezenční listinu


